МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
27.03.2015 г. № 278

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников в целях установления
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организации, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 4 от 26.03.2015 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Милосердиной JI.A.) до 02.04.2015:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в
банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба
системы образования".

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Н.И. Кабанова

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 27.03.2015 № 2 7 8

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена высшая квалификационная категория

№№
н\и

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное образование

Должность Предмет

1. Кабылбекова
Жамиля
Абакировна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель английский
язык

2. Чумаков
Роман
Николаевич

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель математика

3. Стребкова Лина
Алексеевна

ГКОУ «Адыгейская
республиканская
общеобразовательная
школа-интернат
1,11,III,IV видов»

учитель история и
обществознание

4. Минаева
Елена
Эдуардовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская
общеобразовательная
школа-интернат
1,11,III,IV видов»

учитель физическая
культура

5. Ачмиз
Зарема
Рамазановна

МБОУ «Гимназия № 5»
г. Майкопа

учитель биология

6. Сташ
Асиет
Юсуфовна

МБОУ СОШ № 9 г.
Майкопа

учитель физика

7. Яцута
Ирина
Анатольевна

МБОУ «Гимназия №22»
г. Майкопа

учитель начальные
классы

8. Граневская
Раиса Ивановна

МБОУ «Гимназия №22»
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

9. Афанасьева
Галина
Дмитриевна

МБДОУ № 22 г.
Майкопа

музыкальный
руководитель

10 Галочкина
Виктория
Борисовна

МБОУ ДОД ДШИ № 6
г. Майкопа

преподаватель изобразительно
е искусство

11 Духу
Светлана
Муратовна

МБОУ ДОД ДШИ № 1
г. Майкопа

преподаватель фортепиано

12 Фирсов
Эдуард
Николаевич

МБОУ ДОД ДШИ № 6
г. Майкопа

преподаватель труба

13 Каюкова
Елена Ивановна

МБОУ СОШ № 11
Майкопского района

учитель математика

14 Калайджан
Ирина
Геннадьевна

МБОУ СОШ № 14
Майкопского района

учитель русский язык и
литература

15 Майстренко
Любовь
Владимировна

МБОУ СОШ № 22
Майкопского района

учитель биология

16 Артеменко
Людмила
Евгеньевна

МБОУ СОШ № 1
Гиагинского района

учитель математика

17 Ростовцева
Манана
Трифоновна

МБОУ СОШ № 4
Гиагинского района

учитель английский
язык

18 Медведева
Екатерина
Владимировна

МБОУ СОШ № 6
Гиагинского района

учитель биология

19 Елисеева
Татьяна
Николаевна

МСБОУ СОШ № 7
Гиагинского района

учитель начальные
классы

20 Кадырова
Людмила
Меджидовна

МБОУ СОШ № 1
Шовгеновского района

учитель начальные
классы

21 Енамукова
Марина
Черчановна

МБОУ СОШ № 3
Кошехабльского района

учитель начальные
классы

22 Харченко
Лариса
Валентиновна

МБОУ СОШ № 9
Кошехабльского района

учитель начальные
классы

23 Хамукова
Зарима
Ворзамесовна

МБДОУ № 12
Кошехабльского района

воспитатель

24 Беляева
Наталья
Анатольевна

МБОУГ№ 1
Красногвардейского
района

учитель русский язык и
литература

25 Солодовникова
Надежда
Алексеевна

МБОУГ № 1
Красногвардейского
района

учитель русский язык и
литература

26 Шовгенова
Светлана
Меджидовна

МБОУ СОШ № 9
Красногвардейского
района

учитель русский язык и
литература

27 Кузьменко
Алла Ильинична

МБОУ ДОД «Энемская
ДШИ» Тахтамукайского
района

преподаватель изобразительно
е искусство

28 Полун
Ирина
Семеновна

ДОД ДШИ № 1
г. Майкопа

преподаватель домра и гитара

Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 27.03.2015 №278

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена первая квалификационная категория

Ж'Ж'
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Хажмакова
Рахмет
Довлетуковна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель адыгейский язык
в начальных
классах

2. Архипова
Людмила
Анатольевна

МБОУ СОШ № 7 г.
Майкопа

учитель начальные классы

3. Куиз
Эльмира
Арамбиевна

МБОУ СОШ № 23 г.
Майкопа

учитель адыгейский язык

4. Зыкова
Анна Сергеевна

МБДОУ № 7 г.
Майкопа

воспитатель

5. Виноградова
Елена Петровна

МБДОУ № 49
г. Майкопа

воспитатель

6. Метальникова
Елена
Анатольевна

МБДОУ № 55
г. Майкопа

воспитатель

7. Мухина
Татьяна
Владимировна

МБОУ ДОД ДШИ № 6
г. Майкопа

преподаватель музыкально-
теоретическиедис
циплины

8. Сергеева
Татьяна
Робертовна

МБОУ СОШ № 1
Майкопского района

учитель иностранный
язык

9. Сальникова
Ирина
Григорьевна

МБОУ СОШ № 1
Майкопского района

учитель начальные классы

10. Шульга
Ирина
Владимировна

МБОУ СОШ № 6
Майкопского района

учитель начальные классы

И . Гулунова
Людмила
Рейновна

МБОУ СОШ № 11
Майкопского района

учитель русский язык и
литература

12. Соломахина
Ирина
Анатольевна

МБОУ СОШ № 22
Майкопского района

учитель начальные классы

13. Балабанчук
Олег Юрьевич

МБОУ СОШ № 22
Майкопского района

учитель история

14. Безухова
Антонина
Николаевна

МБОУ СОШ № 22
Майкопского района

учитель математика

15. Майстренко
Любовь
Владимировна

МБОУ СОШ № 22
Майкопского района

педагог-
психолог

16. Симбирякова
Татьяна
Петровна

МБДОУ № 24
Майкопского района

воспитатель

17. Третьякова
Татьяна
Георгиевна

МБДОУ № 24
Майкопского района

воспитатель

18. Тютерева
Галина
Николаевна

МБОУ СОШ № 5
Гиагинского района

учитель начальные классы

19. Кихтева
Марина

Михайловна

МБОУ СОШ № 7
Гиагинского района

учитель - начальные классы

20. Мирошникова
Татьяна
Александровна

МБОУ ДОД ДШИ
Гиагинского района

преподаватель - фортепиано

21. Хаткова
Саламет
Гиссовна

МБДОУ № 4
Шовгеновского района

воспитатель

22. Альхаова
Жаниета
Шхамбиевна

МБОУ СОШ № 5
Кошехабльского района

учитель - начальные классы

23. Тищенко
Ольга Яковлевна

МБОУ СОШ № 7
Кошехабльского района

учитель - начальные классы

24. Туголукова
Галина
Сергеевна

МБОУ СОШ № 7
Кошехабльского
района

учитель начальные классы

25. Козенко
Анна
Николаевна

МБОУ СОШ № 8
Кошехабльского района

учитель физкультура

26. Казарезова
Елена
Александровна

МБОУ СОШ № 9
Кошехабльского района

учитель начальные классы

27. Хананова
Нафисет
Рамазановна

МБОУ СОШ № 11
Кошехабльского района

учитель начальные классы

28. Ахметова
Замира
Схатбиевна

МБОУ ООШ № 13
Кошехабльского района

учитель начальные классы

29. Бореева
Россита
Нальбиевна

МБДОУ № 1
Кошехабльского района

воспитатель

30. Петрук
Анна Сергеевна

МБДОУ № 14
Кошехабльского

воспитатель -

района
31. Вартанов

Меджид
Ахмедович

ДЮСШ
Кошехабльского района

тренер-
преподаватель

32. Ратиева
Ольга
Викторовна

МБОУ ДОД «Энемская
ДШИ»
Тахтамукайского
района

преподаватель изобразительное
искусство

33. Хаджуова
Марзият
Дзешуовна

МБОУ СОШ № 9
Красногвардейского
района

учитель математика